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F1 Spundfass GREEN LAYER

Volumen: 220 l

Zulassung: UN

Verpackungsgewicht: 8,1 kg

CO²-Einsparung:  

3,8 kg

30 %
Rezyklatanteil 
am Fasskörper

Neumaterial

Neumaterial

Hochwertiges 
SCHÜTZ  

Rezyklat

SCHÜTZ Kunststofffässer mit GREEN LAYER  
überzeugen durch hohe Qualität und Sicherheit 
bei aktiver Ressourcenschonung und  
CO²-Einsparung durch Rezyklateinsatz.

z  In der neuen optionalen Ausführung GREEN  
LAYER wird die mittlere Schicht aus hochwertigem 
SCHÜTZ Rezyklat gefertigt

z  Für die innere, produktberührende Schicht  
sowie die Außenschicht kommt ausschließlich  
Neumaterial zum Einsatz

z  Das Füllprodukt und die Umwelt kommen damit 
weiterhin nur mit Neumaterial in direkten Kontakt

Ressourcenschonung  
auf neuem Niveau.

GREEN LAYER
KUNSTSTOFFFASS

 Bei technischen Rückfragen: tcs@schuetz.net 

S-DS1 Deckelfass GREEN LAYER

Volumen

 
30 l

60 l

120 l

150 l

220 l

Gewicht

 
2,1 kg

3,5 kg

5,5 kg

6,2 kg

8,8 kg

Rumpf- 
gewicht

1,5 kg

2,5 kg

4,5 kg

4,9 kg

6,8 kg

CO
²
- 

Einsparung

0,7 kg

1,2 kg

2,1 kg

2,3 kg

3,2 kg

Zulassung

 
 
 
UN


